
 

Stránka 1 z 7 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

pro zavedení dynamického nákupního systému 

„DNS na odborné analýzy archeologických vzorků“  

zadávaného v certifikovaném elektronickém nástroji 

https://zakazky.uhk.cz/dns00000024  

v souladu se zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění novel 

(dále jen Zákon) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Univerzita Hradec Králové (dále též UHK) 

Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové III,  

IČ: 62690094,  

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb.,  

nezapsaná v obchodním rejstříku 

 

 

 

 

 

https://zakazky.uhk.cz/dns00000024


 

Stránka 2 z 7 

 

Obsah zadávací dokumentace: 

1 ZÁKLADNÍ INFORMACE .......................................................................................................................................... 3 

1.1 Odpovědné zadávání .................................................................................... 3 

2 PŘEDMĚT ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ .......................................................................................................................... 4 

3 POŽADAVKY NA DODAVATELE – ZPŮSOBILOST ........................................................................................... 4 

3.1 Způsobilost dodavatele ................................................................................ 4 

3.2 Základní způsobilost .................................................................................... 4 

3.3 Profesní způsobilost..................................................................................... 5 

3.4 Doklady k prokazování způsobilosti ............................................................. 5 

3.5 Technická kvalifikace ................................................................................... 5 

4 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST ........................................................................................ 6 

4.1 Obsah žádosti o účast .................................................................................. 6 

4.2 Podání žádosti o účast ................................................................................. 6 

4.3 Postup Zadavatele při posouzení žádostí o účast ......................................... 6 

5 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V TOMTO DNS ..................................................................................................................... 7 
 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace je: 

Příloha č. 1 - Žádost o účast, vč. Formuláře čestného prohlášení 

Příloha č. 2 - Seznam odborných služeb  



 

Stránka 3 z 7 

 

1 Základní informace 

Zadávací dokumentace (též jako ZD) dle § 28 Zákona vymezuje veškeré písemné 

dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům 

zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování a podání žádostí o účast do Dynamického nákupního systému (též jen DNS) 

na odborné analýzy archeologických vzorků tak, jak je dále definováno. Zadávací 

dokumentace tedy stanovuje podmínky pro zařazení dodavatelů do tohoto DNS. 

Zadávací řízení je zakázkou na služby podle § 14 odst. 1 Zákona; jeho předpokládaná 

hodnota je 89 000 000,- Kč bez DPH.   

V zavedeném DNS budou následně zadávány veřejné zakázky v DNS, vždy aktuálně dle 

potřeb Zadavatele prostřednictvím jednotlivých veřejných zakázek, tj. na základě výzvy 

Zadavatele k podání nabídek všem zařazeným dodavatelům, a sice po celou dobu trvání 

DNS.  

 

Zařazení dodavatelů do výše uvedeného DNS i realizace jednotlivých veřejných zakázek 

v rámci tohoto DNS je vedena v souladu s § 138 odst. 1 Zákona výlučně elektronicky 

pomocí certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 

https://zakazky.uhk.cz. Veškeré úkony mezi Zadavatelem a dodavatelem ve smyslu 

ustanovení § 211 odst. 3 Zákona probíhají elektronicky prostřednictvím elektronického 

nástroje, a to včetně podání žádosti o účast. 

Veškeré úkony zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení bude zadavatel provádět 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který zároveň slouží jako profil zadavatele. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického 

nástroje E-ZAK je třeba provést tzv. registraci dodavatele v tomto elektronickém 

nástroji. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů 

uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel. Veškeré písemnosti zasílané 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené dnem jejich 

doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK.  

Podáním elektronické žádosti o účast na základě této ZD přijímá dodavatel plně a bez 

výhrad veškeré podmínky obsažené v těchto zadávacích podmínkách, včetně veškerých 

příloh a jejich případných dodatků. Zadavatel předpokládá, že dodavatel před podáním 

žádosti o účast pečlivě prostuduje všechny náležitosti, specifikace a termíny obsažené v 

zadávacích podmínkách a že se jimi bude řídit. 

Zadavateli je zakázáno dle § 48a Zákona zadat veřejnou zakázku dodavateli, pokud je to 

v rozporu s mezinárodními sankcemi dle § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 

mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „mezinárodní sankce“).  

 

 

1.1 Odpovědné zadávání 

UHK se hlásí k principům odpovědného nakupování vždy s ohledem na požadované plnění; 

pro účely zavádění tohoto  DNS zadavatel zohledňuje v rámci nastavení kvalifikace např.  

podporu pro účast malých a středních podniků.  

https://zakazky.uhk.cz/


 

Stránka 4 z 7 

 

2 Předmět zadávacího řízení  

Předmětem tohoto zadávacího řízení je zavedení DNS na odborné analýzy 

archeologických vzorků uvedené v příloze č. 2; a to na dobu 5 let.  

 

DNS je definováno zejm. těmito CPV: 

73111000-3 – Laboratorní služby; 

71351720-6 - Geofyzikální průzkum archeologických nalezišť; 

71351700-0 - Vědecký průzkum; 

71351914-3 - Archeologické služby. 

 

Místem plnění veřejných zakázek v tomto DNS je pracoviště zadavatele v Hradci Králové.  

 

V rámci zavádění DNS dodavatelé podávají žádosti o účast a prokazují splnění 

zadávacích podmínek. Zadavatel posoudí žádosti o účast, které obdrží ve lhůtě pro podání 

žádostí o účast v rámci jeho zavádění, vyloučí z účasti v zadávacím řízení dodavatele, 

jejichž žádost o účast nesplňuje zadávací podmínky, a ostatní dodavatele zařadí do DNS. 

 

Zadavatel upozorňuje, že vyloučení, resp. odmítnutí zařazení dodavatele do DNS 

neznamená, že by dodavatel nemohl podat žádost o účast znovu. S ohledem na § 140 

odst. 1 Zákona, dle kterého zadavatel umožní po celou dobu trvání DNS každému 

dodavateli podat žádost o účast, může dodavatel podat žádost o účast kdykoliv, a to po 

celou dobu trvání daného DNS. 

 

3 Požadavky na dodavatele – způsobilost 

3.1 Způsobilost dodavatele 

V souladu se Zákonem Zadavatel stanoví v rámci podmínek pro zařazení do tohoto DNS 

požadavky na způsobilost dodavatele; splněním způsobilosti se rozumí: 

• splnění základní způsobilosti stanovené v § 74 Zákona; 

• splnění profesních způsobilosti stanovené v § 77 odst. 1 Zákona; 

• splnění technické kvalifikace stanovené v § 79 odst. 2 písm. e) Zákona. 

 

 

3.2 Základní způsobilost  

Splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona je prokazována způsobem dle jeho § 75, 

kdy dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením následujících dokladů: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 

odst. 1 písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 

odst. 1 písm. d), 



 

Stránka 5 z 7 

 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 

prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 

odst. 1 písm. e)  

 

3.3 Profesní způsobilost  

Dle § 77 odst. 1 Zákona dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k 

České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 

3.4 Doklady k prokazování způsobilosti 

Zadavatel požaduje předložení dokladů o kvalifikaci dle výše uvedených bodů 3.1 a 3.2. 

 

V souladu s § 86 odst. 2 Zákona zadavatel neumožňuje nahrazení těchto dokladů 

čestným prohlášením (s výjimkou bodu 3.1.c) a d)). 

 

Dodavatel je oprávněn prokázat splnění požadované kvalifikace předložením jednotného 

evropského osvědčení pro veřejné zakázky dle § 87 Zákona, výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 Zákona nebo platným certifikátem vydaným v rámci 

schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle § 234 Zákona. 

 

Je-li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být podepsáno dodavatelem, je-li 

fyzickou osobou, nebo osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele, v případě 

podpisu čestného prohlášení osobou oprávněnou jednat za dodavatele musí být originál 

nebo úředně ověřená kopie zmocnění této osoby součástí žádosti o účast. 

 

Zadavatel doporučuje, aby doklady k prokázání kvalifikace byly předloženy v originále 

či v úředně ověřené kopii již v žádosti o účast. 

 

 

3.5 Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace prokáže dle § 79 odst. 2 písm. e) dodavatel, který Zadavateli 

předloží: 

seznam 2 (dvou) významných služeb - studií zaměřených na vyhodnocení a 

interpretaci analýzy/analýz/služby, které jsou předmětem tohoto DNS (tj. 2 jakékoliv 

analýzy Přílohy č. 2), kdy tyto byly publikovány v minulých 3 letech od zahájení zadávacího 

řízení1. 

Tyto služby byly publikovány vždy v recenzované odborné publikaci/periodiku, a jejich 

autor/spoluautor tyto studie afilioval2 k dodavateli (nebo jsou výsledky práce dodavatele 

prokazatelně zřejmé z publikované studie). 

 
1 V případě podání žádosti o účast až po zavedení předmětného DNS je tato lhůta počítána 

ke dni podání žádosti o účast. 

 
2 Afiliace je označení náležitosti autora ke své "mateřské" instituci, tedy k instituci, která 

autora zaměstnává, případně je nositelem grantu či jiné podpory. Afiliace se uvádí v 

publikaci obvykle společně se jménem autora.(zdroj Wikisofia.cz 

https://www.google.com/search?q=afiliace+autora&rlz=1C1GCEU_enCZ1040CZ1040&oq

https://www.google.com/search?q=afiliace+autora&rlz=1C1GCEU_enCZ1040CZ1040&oq=afiliace+&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUqBwgDEAAYgAQyBggAEEUYOTIHCAEQABiABDIHCAIQABiABDIHCAMQABiABDIHCAQQABiABDIHCAUQABiABDIHCAYQABiABDIGCAcQABgeMgYICBAAGB4yBggJEAAYHtIBCDgyMzhqMWo3qAIAsAIA&sourceid=chrome&ie=UTF-8


 

Stránka 6 z 7 

 

4 Požadavky na zpracování žádosti o účast 

Podaná žádost o účast má Zadavateli umožnit posouzení splnění podmínek pro 

zařazení dodavatele do tohoto DNS; při podání žádosti o účast dodavatel nedokládá 

žádnou konkrétní cenovou nabídku - žádosti o účast tedy nebudou předmětem hodnocení. 

 

Podaná žádost o účast bude zpracována v českém (či slovenském) jazyce, zpracována 

v plném rozsahu v elektronické podobě a podána elektronicky – viz bod 1 Základní 

informace. 

 

4.1 Obsah žádosti o účast 

Podaná žádost o účast bude obsahovat: 

a) podepsanou (osobou oprávněnou jednat) „Žádost o účast“, tj. žádost 

dodavatele o zařazení do DNS - viz příloha č. 1; 

b) doklady pro prokázání požadované způsobilosti a kvalifikace – viz výše článek 

3;  

 

V případě, že bude výše požadované doklady podepisovat nikoliv osoba oprávněná jednat 

za/jménem dodavatele, pak je třeba, aby spolu s těmito doklady byla doložena i plná moc 

k těmto úkonům pro osobu, která je podepsala. 

 

4.2 Podání žádosti o účast 

DNS je plně elektronický systém pro zadávání veřejných zakázek v souladu s § 138 

Zákona. 

Žádost o účast Zadavatel podává v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje, a sice na adrese: 

https://zakazky.uhk.cz/dns00000024.  
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné 

v uživatelské příručce na profilu Zadavatele (viz výše Základní informace). 

 

Lhůta pro podání žádostí o účast do tohoto DNS při jeho zavádění je stanovena na  

14. 04. 2025, 9:00 hodin;  

V souladu s § 140 Zákona Zadavatel umožňuje po celu dobu trvání DNS každému 

dodavateli podat žádost o účast pro to, aby byl do tohoto DNS zařazen po jeho zavedení, 

splní-li podmínky v této ZD. 

 

4.3 Postup Zadavatele při posouzení žádostí o účast 

Zadavatel posoudí soulad každé podané žádosti o účast se zadávacími podmínkami.  

 

Zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení dodavatele, jejichž žádost o účast nesplňuje 

zákonné a zadávací podmínky, a ostatní dodavatele zadávacího řízení zařadí do 

dynamického nákupního systému. 

 

=afiliace+&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUqBwgDEAAYgAQyBggAEEUYOTIHCAEQABiABDIHCAIQA

BiABDIHCAMQABiABDIHCAQQABiABDIHCAUQABiABDIHCAYQABiABDIGCAcQABgeMgYICB

AAGB4yBggJEAAYHtIBCDgyMzhqMWo3qAIAsAIA&sourceid=chrome&ie=UTF-8 ) 

 

https://zakazky.uhk.cz/dns00000024
https://www.google.com/search?q=afiliace+autora&rlz=1C1GCEU_enCZ1040CZ1040&oq=afiliace+&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUqBwgDEAAYgAQyBggAEEUYOTIHCAEQABiABDIHCAIQABiABDIHCAMQABiABDIHCAQQABiABDIHCAUQABiABDIHCAYQABiABDIGCAcQABgeMgYICBAAGB4yBggJEAAYHtIBCDgyMzhqMWo3qAIAsAIA&sourceid=chrome&ie=UTF-8
https://www.google.com/search?q=afiliace+autora&rlz=1C1GCEU_enCZ1040CZ1040&oq=afiliace+&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUqBwgDEAAYgAQyBggAEEUYOTIHCAEQABiABDIHCAIQABiABDIHCAMQABiABDIHCAQQABiABDIHCAUQABiABDIHCAYQABiABDIGCAcQABgeMgYICBAAGB4yBggJEAAYHtIBCDgyMzhqMWo3qAIAsAIA&sourceid=chrome&ie=UTF-8
https://www.google.com/search?q=afiliace+autora&rlz=1C1GCEU_enCZ1040CZ1040&oq=afiliace+&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUqBwgDEAAYgAQyBggAEEUYOTIHCAEQABiABDIHCAIQABiABDIHCAMQABiABDIHCAQQABiABDIHCAUQABiABDIHCAYQABiABDIGCAcQABgeMgYICBAAGB4yBggJEAAYHtIBCDgyMzhqMWo3qAIAsAIA&sourceid=chrome&ie=UTF-8


 

Stránka 7 z 7 

 

5 Veřejné zakázky v tomto DNS 

Předmětem veřejných zakázek (též i jen „VZ“) zadávaných v tomto DNS bude zpracování 

a vyhodnocení archeologických vzorků v oblastech specifikovaných v příloze č. 2, a to dle 

aktuálních potřeb zadavatele. 

 

Při následných dílčích VZ v tomto DNS již zadavatel nepostupuje v procesech zadávacího 

řízení, vyhrazuje si pro postupy v těchto VZ příp. analogickou aplikaci ustanovení Zákona, 

resp. procesní pravidla pro postupy zejm. v ustanoveních §§ 39(5), 46, 48, 48a, 125. 

 

Zadavatel bude při zadávání jednotlivých veřejných zakázek v DNS hodnotit nabídky na 

základě ekonomické výhodnosti.  

Zadavatel níže uvádí výčet hodnotících kritérií, jejichž obsah může být upřesněn ve 

výzvě k podání nabídek v rámci jednotlivých VZ v DNS: 

• Nabídková cena za zpracování analýzy 1 ks vzorku dané služby / 1 ha analyzované 

plochy (v případě v analýz pod písm. j., l.) 

 

Ve výzvách k podání nabídek ve smyslu § 141 Zákona podle aktuálních potřeb Zadavatele 

bude tedy vždy upřesněn způsob hodnocení nabídek, rovněž termíny a místa plnění 

předmětů jednotlivých veřejných zakázek, vč. jejich podrobných obchodních aj. smluvních 

podmínek. 

Zadavatel může při zadávání jednotlivých VZ v DNS požadovat ve výzvě k podání nabídek 

po dodavateli, aby čestně prohlásil, že u něj nedošlo ke změně kvalifikace a v případě její 

změny, aby dodavatel tuto změnu konkretizoval a doložil příslušnými doklady. 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové …………………………………….. 

 rektor 


		2025-03-11T15:07:02+0100
	doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.




